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E2A Piet Eckert und Wim Eckert Architekten BSA SIA AG



E2A Piet Eckert und Wim Eckert Architekten BSA SIA AG / EWL Areal  Luzern - Etappe 1

2.Untergeschoss

RH 2UG: 3.35m
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Index Änderung

Revision Architektur

Piet Eckert und Wim Eckert / Architekten ETH BSA SIA AG
Buckhauserstrasse 34
CH-8048 Zürich
T +41 43 444 40 10 / F +41 43 444 40 15
www.e2a.ch
e2a@e2a.ch

ewl Areal ag
Industriestrasse 6
CH-6002 Luzern

Halter AG, Gesamtleistungen
Zürcherstrasse 39
8952 Schlieren

Datum Publikation

1470 x 594 mm

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 99

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 98

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 01 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 00 EG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 02 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 03 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 04 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 05 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 06 OG

Mietfläche Stadt Luzern - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager 88 m²
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

Mietfläche EWL - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

1198 m² 1155 m²

88 m²

2353 m²

185 m²

1495 m²

130 m²

2865 m²
470 m²
450 m²

245 m²

445 m²

335 m²
2160 m² 1960 m² 1960 m² 1960 m² 1820 m²

150 m²
1135 m²

470 m²
450 m²

150 m²

335 m²

130 m²
10105m²

1320 m²

4805 m²

114 m² 114 m²
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Piet Eckert und Wim Eckert / Architekten ETH BSA SIA AG
Buckhauserstrasse 34
CH-8048 Zürich
T +41 43 444 40 10 / F +41 43 444 40 15
www.e2a.ch
e2a@e2a.ch

ewl Areal ag
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CH-6002 Luzern

Halter AG, Gesamtleistungen
Zürcherstrasse 39
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Datum Publikation

1470 x 594 mm

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 99

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 98

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 01 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 00 EG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 02 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 03 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 04 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 05 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 06 OG

Mietfläche Stadt Luzern - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager 88 m²
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

Mietfläche EWL - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

1198 m² 1155 m²

88 m²

2353 m²

185 m²

1495 m²

130 m²

2865 m²
470 m²
450 m²

245 m²

445 m²

335 m²
2160 m² 1960 m² 1960 m² 1960 m² 1820 m²

150 m²
1135 m²

470 m²
450 m²

150 m²

335 m²

130 m²
10105m²

1320 m²

4805 m²

114 m² 114 m²



E2A Piet Eckert und Wim Eckert Architekten BSA SIA AG / EWL Areal  Luzern - Etappe 1

2.Obergeschoss
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Piet Eckert und Wim Eckert / Architekten ETH BSA SIA AG
Buckhauserstrasse 34
CH-8048 Zürich
T +41 43 444 40 10 / F +41 43 444 40 15
www.e2a.ch
e2a@e2a.ch
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1470 x 594 mm

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 99

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 98

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 01 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 00 EG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 02 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 03 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 04 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 05 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 06 OG

Mietfläche Stadt Luzern - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager 88 m²
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

Mietfläche EWL - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

1198 m² 1155 m²

88 m²

2353 m²

185 m²

1495 m²

130 m²

2865 m²
470 m²
450 m²

245 m²

445 m²

335 m²
2160 m² 1960 m² 1960 m² 1960 m² 1820 m²

150 m²
1135 m²

470 m²
450 m²

150 m²

335 m²

130 m²
10105m²

1320 m²

4805 m²

114 m² 114 m²

RH: 2.90mRH: 2.90m
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Piet Eckert und Wim Eckert / Architekten ETH BSA SIA AG
Buckhauserstrasse 34
CH-8048 Zürich
T +41 43 444 40 10 / F +41 43 444 40 15
www.e2a.ch
e2a@e2a.ch
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Industriestrasse 6
CH-6002 Luzern

Halter AG, Gesamtleistungen
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1470 x 594 mm

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 99

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 98

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 01 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 00 EG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 02 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 03 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 04 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 05 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 06 OG

Mietfläche Stadt Luzern - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager 88 m²
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

Mietfläche EWL - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

1198 m² 1155 m²

88 m²

2353 m²

185 m²

1495 m²

130 m²

2865 m²
470 m²
450 m²

245 m²

445 m²

335 m²
2160 m² 1960 m² 1960 m² 1960 m² 1820 m²

150 m²
1135 m²

470 m²
450 m²

150 m²

335 m²

130 m²
10105m²

1320 m²

4805 m²

114 m² 114 m²

RH: 3.40m



E2A Piet Eckert und Wim Eckert Architekten BSA SIA AG / EWL Areal  Luzern - Etappe 1
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Piet Eckert und Wim Eckert / Architekten ETH BSA SIA AG
Buckhauserstrasse 34
CH-8048 Zürich
T +41 43 444 40 10 / F +41 43 444 40 15
www.e2a.ch
e2a@e2a.ch

ewl Areal ag
Industriestrasse 6
CH-6002 Luzern

Halter AG, Gesamtleistungen
Zürcherstrasse 39
8952 Schlieren

Datum Publikation

1470 x 594 mm

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 99

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 98

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 01 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 00 EG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 02 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 03 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 04 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 05 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 06 OG

Mietfläche Stadt Luzern - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager 88 m²
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

Mietfläche EWL - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

1198 m² 1155 m²

88 m²

2353 m²

185 m²

1495 m²

130 m²

2865 m²
470 m²
450 m²

245 m²

445 m²

335 m²
2160 m² 1960 m² 1960 m² 1960 m² 1820 m²

150 m²
1135 m²

470 m²
450 m²

150 m²

335 m²

130 m²
10105m²

1320 m²

4805 m²

114 m² 114 m²

3.Obergeschoss

RH: 3.45m
RH: 2.90m
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CH-8048 Zürich
T +41 43 444 40 10 / F +41 43 444 40 15
www.e2a.ch
e2a@e2a.ch
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Halter AG, Gesamtleistungen
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Datum Publikation

1470 x 594 mm

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 99

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB UG 98

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 01 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 00 EG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 02 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 03 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 04 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 05 OG

 1 : 500
Schnittstellen GAB-MAB 06 OG

Mietfläche Stadt Luzern - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager 88 m²
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

Mietfläche EWL - 13.11.2023

Eingangsbereich / Empfang

2.UG

Büro
Garderoben / Toiletten
Lager
Balkon
Grosslager ( mit unterschiedlichen RH)
Werkstatt ( mit unterschiedlichen RH)
Fahrzeugshalle ( mit unterschiedlichen RH)

1.UG EG 1.OG 2.OG 3.OG 4.OG 5.OG 6.OG Total

1198 m² 1155 m²

88 m²

2353 m²

185 m²

1495 m²

130 m²

2865 m²
470 m²
450 m²

245 m²

445 m²

335 m²
2160 m² 1960 m² 1960 m² 1960 m² 1820 m²

150 m²
1135 m²

470 m²
450 m²

150 m²

335 m²

130 m²
10105m²

1320 m²

4805 m²

114 m² 114 m²


